Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 51»

ПРИКАЗ №  147/ж

«02 » сентября 202 1 г.

«О создании школьного спортивного клуба»

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании распоряжение

Правительства РФ от 24.11.2020г №3081-р «Стратегия развития физической культуры и

спорта РФ»  на период 2030);

Приказа Минпросвещения Россия от 23 марта 2020 года №117 «об утверждении

порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объедений), не являющихся юридическими лицами».В целях создания

физкультурно-спортивной работы в школе.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать на базе МБОУ «ООШ №51» школьный спортивный клуб «51

планета».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Мальцев Семен

Львович, учитель физической культуры

3. Руководителю школьного спортивного клуба Мальцеву С.Л., разработать

положение о школьном спортивном клубе на основании методических

рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Мальцев С.Л., учитель физической культуры – руководитель клуба;

4.2. Сердюкова Ж.А., учитель физической культуры – заместитель

руководителя клуба;

4.3. Колесникова Н.А., учитель физической культуры – член клуба;

4.4. Лежнева Д.М.- учитель начальных классов – член клуба;

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Ануфриевой О.Г.

 Директор МБОУ «ООШ №51»                        О.Н. Хороших